



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 июня 2015 года

г. Липецк

№ 321

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2013 года № 458 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 11 октября 2013 года №458 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 1 ноября; 2014, 26 февраля, 25 апреля, 30 мая, 20 августа, 29 августа; 2015, 4 марта) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»: в абзаце первом цифры «1056455,6» заменить цифрами «1057555,6»; в абзаце третьем цифры «543977,9» заменить цифрами «545077,9»;

2) в пункте 3 позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» цифры «244» заменить цифрами «149».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»

Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области»:

в абзаце втором цифры «1056455,6» заменить цифрами «1057555,6»;

в абзаце четвертом цифры «543977,9» заменить цифрами «545077,9».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте Подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Улучшение инвестиционного климата в Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «305545,6» заменить цифрами «306645,6»;

в абзаце третьем цифры «43977,9» заменить цифрами «45077,9»;

в пункте 3 позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» цифры «440» заменить цифрами «820»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце втором после слов «оценка конкурентоспособности области,» дополнить словами «оценка государственных мер по обеспечению развития процесса импортозамещения,»;

абзац пятый дополнить словами:

«, по оценке государственных мер по обеспечению развития процесса импортозамещения»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«Проведение аналитического исследования по оценке государственных мер по обеспечению развития процесса импортозамещения в Липецкой области позволит получить практические рекомендации, направленные на повышение эффективности политики импортозамещения и дальнейшее повышение инвестиционной привлекательности области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «305545,6» заменить цифрами «306645,6»;

в абзаце третьем цифры «43977,9» заменить цифрами «45077,9».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 4:

в графе «2015 год» цифры «139» заменить цифрами «87»;

в графе «2016 год» цифры «159» заменить цифрами «103»;

в графе «2017 год» цифры «189» заменить цифрами «118»;

в графе «2018 год» цифры «201» заменить цифрами «133»;
в графе «2019 год» цифры «220» заменить цифрами «142»;
в графе «2020 год» цифры «244» заменить цифрами «149»;

2) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 10 после слов «оценка конкурентоспособности области,» дополнить словами «оценка государственных мер по обеспечению развития процесса импортозамещения,»;

3) в пункте 15:

в графе «2015 год» цифры «375» заменить цифрами «795»;
в графе «2016 год» цифры «400» заменить цифрами «800»;
в графе «2017 год» цифры «425» заменить цифрами «805»;
в графе «2018 год» цифры «430» заменить цифрами «810»;
в графе «2019 год» цифры «435» заменить цифрами «815»;
в графе «2020 год» цифры «440» заменить цифрами «820».

5. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «1056455,6» заменить цифрами «1057555,6»,
цифры «221545,6» заменить цифрами «222645,6»;
в графе «2015 год» цифры «543977,9» заменить цифрами «545077,9»,
цифры «31977,9» заменить цифрами «33077,9»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «305545,6» заменить цифрами «306645,6»,
цифры «221545,6» заменить цифрами «222645,6»;
в графе «2015 год» цифры «43977,9» заменить цифрами «45077,9»,
цифры «31977,9» заменить цифрами «33077,9»;

3) в пункте 3:

в графе «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» после слов «оценка конкурентоспособности области,» дополнить словами «оценка государственных мер по обеспечению развития процесса импортозамещения,»;
в графе «Всего» цифры «9580» заменить цифрами «10680»;
в графе «2015 год» цифры «1040» заменить цифрами «2140».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы «Обеспечение инвестиционной привлекательности Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:
в графе «Всего» цифры «17058335,6» заменить цифрами «17059435,6»,
цифры «1056455,6» заменить цифрами «1057555,6»;
в графе «2015 год» цифры «3576097,9» заменить цифрами «3577197,9»,
цифры «543977,9» заменить цифрами «545077,9»;

2) в пункте 2:
в графе «Всего» цифры «305545,6» заменить цифрами «306645,6»;
в графе «2015 год» цифры «43977,9» заменить цифрами «45077,9».

Глава администрации Липецкой области

О.П. Королев